Tertium denique diplomatarium in Athenaei Taurinensis Bibliotheca asservatur, quod ita describit Pasinus in suo catalogo (Tom. I. pag.

319. Cod. CCXXXVII.): „est codex membranaceus, constans foliis 258, saeculi XIII, optimae notae atque characteris, multis aureis litteris ac venustioribus ornamentis insignitus. habentur in eo diplomata varia et privilegia in gratiam monasteriorum Sanctissimae Deiparae a Prompto Auxilio in regione Demetriadis et Venerabilis Praecursoris Novae Petrae in territorio Drusubainis, nec non chartae donationum, venditionum et similia, quae a possessoribus simul omnia ordinata et in unum collecta postmodum ipsa imperatoris, nec non patriarchae Constantinopolitani manu subscripta fuere. quanti faciendus sit hic codex, norant eruditi omnes, qui diplomatum veterumque chartarum utilitatem in rebus historicis tum profanis tum ecclesiasticis uno ore depraedicant. illud vero maxime dolendum, initia quam plurima diplomatum, quae ornamentis decorata erant, a manu, fortasse puerili, recisa fuisse nec non pleraque folia turpiter avulsa atque lacerata, unde factum est, ut paucae chartae integrae omnino supersint. praemittitur actis index uberrimus eorum omnium, quae codice continebantur, in quo et ipsa quoque diplomatum initia afferuntur. hic in duas veluti partes dispescitur: in prima parte chartae, privilegia atque diplomata caeteraque similia propriis numeris titulisque distincta recensentur; in secunda vero dinumerantur, quae aliis inserta sunt, ut nexum quemdam atque unanimitatem perficerent et praecedentia cum sequentibus coniungerent, ne egregium hoc opus disruptum et incompositum videretur. in fine habes imperatoris et patriarchae subscriptionem, et eodem folio ultimo verso est aurea tabella, in qua pictus cernitur ex una parte Ioasaph Maliasonus, ex altera vero Anna Palaeologina et medium inter eos monasterium, cui supereminet S. Ioannes Praecursor.“ eius tabellae exemplar vide apud Pasinum pag. 362.

In hac nostra editione diplomata recudimus, quae Pasinus vulgavit, cum exemplari diligenter collata; caetera e codice manu nostra descripsimus et nunc primum in lucem emittimus. introductionem illius, qui eodidem condidit, et praefationeulas, quae singulis actis praemittuntur, omisimus, nihil enim continent, quod historiae illustrandae inserviat. eas vero notitias, sane paucas, quae de familia κλητόρων monasteriorum et de actorum specie agunt, loco opportuno inseruimus. omisimus etiam indicem documentorum, codici praemis-

sum, tum quia nobis videbatur parum lucis et adiumenti adferre, tum quia integrum edidit Pasingus pag. 362 et seqq.